
10  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

DE CONSTRUÇÕES EIRELI, portador do CNPJ Nº 11.027.186/0001-99, no 
valor de R$ 3.779,99 (três mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa 
e nove centavos).
2 - Deverá ser providenciado instrumento contratual ou outros instrumen-
tos hábeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, auto-
rização de compra ou ordem de execução de serviço, conforme o disposto 
no Art. 68 da Lei 8.666/93.
3 - Determino a Publicação deste Termo de Homologação em Diário Oficial 
do Estado no prazo previsto em lei.
Belém/PA, 07 de junho de 2021.
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
HOMOLOGADOR

Protocolo: 664552

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 061/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 08 de junho de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 
24.01.1994, e
CONSIDERANDO o PAE 2021/418841
RESOLVE:
ALTERAR, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias regu-
lamentares da servidora CAROLINA SALES GOMES, Matrícula 5951487-2, 
para o período de 01/11/2021 a 30/11/2021 referente ao período aquisi-
tivo 29/01/2020 a 28/01/2021, concedido pela Portaria 037/2021-GAB/
SEAC de 23/04/2021; DOE 34562 de 26/04/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 08 de junho de 2021.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 664638

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 050/2021-GAB, de 08 de junho de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2021/609594.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de Férias Regulamentares à servidora Lucila Ro-
drigues Pereira, matrícula nº 5951005/2, ocupante do cargo de Asses-
sor Superior I, lotada na Auditoria Geral do Estado, no período de 01 a 
10/07/2021, referente ao período aquisitivo 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 664666
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PUBLICAÇÃO - ERRATA - ADMISSÃO 
DE SERVIDOR , PUBLICADA NO D.O.E N° 34.581, PAG. 15 DE 
12.05.2021 – Protocolo: 654706.
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : NICOLE ALVES MONTEIRO
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : NICOLE ALVES MONTEIRO
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : JHULLY LARISSA CAVALCANTE CAMPOS
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : JHULLY LARISSA CAVALCANTE CAMPOS
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : CARLA RAFAELLE QUINTAL PEREIRA
PROCESSO : 2021/18752

Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : CARLA RAFAELLE QUINTAL PEREIRA
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : JUCILEIDE SEABRA DOS SANTOS
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : JUCILEIDE SEABRA DOS SANTOS
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : RAPHAELA VIEIRA SEGADILHA
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : RAPHAELA VIEIRA SEGADILHA
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : LUZIA DO SOCORRO PEREIRA COLARES
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : LUZIA DO SOCORRO PEREIRA COLARES
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : NAIARA FARIAS BRANDÃO
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : NAIARA FARIAS BRANDÃO
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : RAFAELA COSTA ARAUJO
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : RAFAELA COSTA ARAUJO
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : ZULIMA DO SOCORRO G. DE OLIVEIRA MACHADO
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : ZULIMA DO SOCORRO G. DE OLIVEIRA MACHADO
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : KATIA CILENE SOUZA DOS SANTOS
PROCESSO : 2021/92951
Onde se lê:
NOME DO SERVIDOR : LUANI LETÍCIA DE MORAES BOAES
PROCESSO : 2021/18752
Leia-se:
NOME DO SERVIDOR : LUANI LETÍCIA DE MORAES BOAES
PROCESSO : 2021/92951

Protocolo: 664752

OUTRAS MATÉRIAS
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR EXTRATO DE DISTRATO DE 
SERVIDOR TEMPORÁRIO ATO: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 033/2020. PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E LUIS 
CARLOS DE LIMA BARBOSA. FUNCIONAL: 5953760/1 CARGO: MOTORISTA 
/ - POLO: SEAC MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR 
DE 31/05/2021.

Protocolo: 664297

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 502/2021-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/587984,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS NUNES, Id. 
Funcional nº. 4057/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo-
tada na Consultoria Jurídica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 14 de junho a 13 de julho de 2021, referente ao triênio de 16 de junho 
de 2012 a 15 de junho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 664719


